
VZ/001/2023 
 

  1/7 
 

 

 

 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Kulturní a kreativní centrum Litoměřice – stavební práce“ 
 
 
 

Město Litoměřice 

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

IČO: 00263958 

DIČ: CZ00263958   
zastoupené: Ing. Radkem Löwym, starostou města 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
na straně jedné a 

 
HARTEX CZ s.r.o. 

se sídlem: Českolipská 325/20, 412 01 Litoměřice 

IČO: 25048902 

DIČ: CZ25048902 

zastoupena: Petrem Cihlářem, jednatelem 

zapsaná v obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová zn. C 15091 

Bankovní spojení: 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají tento: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 

„Kulturní a kreativní centrum Litoměřice – stavební práce“ 

(dále jen „Dodatek č. 1“): 

  

MĚSTO LITOMĚŘICE 

Odbor školství, kultury, sportu 

a památkové péče 



VZ/001/2023 
 

  2/7 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Kulturní 
a kreativní centrum Litoměřice – stavební práce“ (dále jen „Smlouva“). Pojmy uvedené v tomto 
Dodatku č. 1 s velkým písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, nevyplývá-li z daného 
ujednání výslovně jinak. 

1.2. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě je sjednání těchto nepodstatných změn 
závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou 
nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná a způsobila by zadavateli značné obtíže nebo 
výrazné zvýšení nákladů s tím, že  součet cenových nárůstů souvisejících se všemi změnami dle 
§ 222 odst. 5  a 6 ZZVZ po odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem 
na tyto změny realizovány, nepřesahuje procentní limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ:  

1.2.1. Bourání schodišťových stupňů – Z 03 (méněpráce a vícepráce) 

Smluvní rozpočet uvažoval v místnosti 1.04 s demontáží dřevěných stupňů. Při zahájení 
prací bylo oproti původnímu předpokladu zjištěno, že se nejedná pouze o dřevěné stupně, 
ale pod dřevěným krytím jsou stupně z železobetonu.  Předmětem změny je přípočet 
vybourání betonových stupňů a částečně odpočet demontáže původně uvažovaných 
dřevěných stupňů. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly 
obsaženy ve výkazu výměr a odečteny, které nebudou s ohledem na tyto změny 
provedeny. 

1.2.2. Demontáž podlahy v místnosti – Z 04  (vícepráce) 

S ohledem na budoucí využití prostor (místnosti 2.43 a 2.47) bylo oproti původnímu 
předpokladu zjištěno nedostatečné statické zpevnění stropů. Na KD stavby bylo 
rozhodnuto o nutnosti dodatečného  statického zpevnění stropů v  (viz zápis v SD ze dne 
11.12.2023). Předmětem změny jsou demontáže stávajících skladeb podlah. Z tohoto 
důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly obsaženy ve výkazu výměr. 

1.2.3. Demontáže stávajících podhledů – Z 07 (vícepráce) 

Předmětem změny jsou demontáže stávajících minerálních podhledů v sociálních 
zařízeních 3.NP a chodbách 1.PP. Demontáže podhledů v chodbách 1.PP musí být 
provedeny z důvodu umožnění montáží nových ležatých rozvodů vodovodu a požárního 
vodovodu. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly obsaženy 
ve výkazu výměr. 

1.2.4. Vyklizení půdního prostoru – Z 08 (vícepráce) 

Ve stávajících prostorách půdy se nacházely hromady stavební suti, hromady 
komunálního odpadu, hromady starého nábytku a starého dřeva. Je nutné rozebrat 
stávající dřevěné kóje, otlouci degradované a opadávající omítky stěn. Změna zahrnuje 
práce spojené s vyklízením, demontážemi, otloukáním omítek, přesun suti do kontejnerů, 
odvoz a likvidaci odpadů a kompletní úklid. Práce spojené s vyklizením půdního prostoru 
jsou nezbytné, aby bylo možné provést projektem navržené zateplení podlahy půdy. 
Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly obsaženy ve výkazu 
výměr. 

1.2.5. Nové zdivo – Z 09 (vícepráce) 

Změna zahrnuje provedení nového akustického zdiva mezi místnostmi 2.16 a 2.17. Při 
jednání na stavbě bylo rozhodnuto, že nika po stávající vitríně v místnosti 2.28 bude 
zazděna. Projekt uvažoval se stávající plnou zdí v místě vstupu do místnosti 2.14, po 
provedení sondy bylo zjištěno, že se jedná pouze o příčkové zdivo. Z důvodu provedení 
dozdívek původního příčkového zdiva jsou oceněny nové položky, které původně nebyly 
obsaženy ve výkazu výměr. 



VZ/001/2023 
 

  3/7 
 

1.2.6. Výztužné vrstvy omítek – Z 11 (vícepráce) 

Potřeba provést výztužné vrstvy omítek v místě zazdívek původních otvorů ve 2. a 3.NP 
a na plochách stávajících příček narušených prasklinami vyvstala jako nezbytné opatření 
proti možnému vzniku trhlin v místě napojení nového a starého zdiva a pro vyztužení 
povrchů stávajících narušených příček. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, 
které původně nebyly obsaženy ve výkazu výměr. 

1.2.7. Demontáže původních rozvodů vodovodu– Z 12 (vícepráce) 

Po odbourání omítek vyčnívaly ze zdiva původní ocelové rozvody vodovodu 
a znemožňovaly provedení nových omítek, je nutné tyto původní ocelové rozvody 
vodovodu demontovat. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně 
nebyly obsaženy ve výkazu výměr. 

1.2.8. Bourání stávajících zárubní – Z 13 (vícepráce) 

Předmětem změny je úprava stavebního otvoru včetně montáže nových překladů  pro 
nové dveře z místnosti 2.05 do 2.06 (rozhodnuto na KD č.5 bod 5.6). Dále je potřeba 
demontovat stávající tesařské zárubně pod opadávající omítkou v místnosti 3.25 
a demontovat nevyhovující ocelové zárubně. Stávající dveře v ocelové zárubni jsou 
s ohledem na jejich skutečný technický stav nevhodné k provedení repase. Dveře budou 
nahrazeny novými, pro které je nutné stavební otvor upravit a doplnit novými překlady. 
Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly obsaženy ve výkazu 
výměr. 

1.2.9. Hydranty – Z 14 (vícepráce) 

Na KD č. 3 bod 3.2 bylo rozhodnuto, že nové hydranty v 1.NP budou zapuštěny do stěn 
stejně jako v ostatních podlažích, neboť původní umístění na stěně je nevyhovující. Jedná 
se o hlavní komunikační prostor – hlavní chodbu a z bezpečnostního důvodů nemohou 
být ve školských zařízeních takto umístěny. Změna zahrnuje bourací a zednické práce 
s tím spojené. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly 
obsaženy ve výkazu výměr. 

1.2.10. Překlady nad novými otvory – Z 15 (vícepráce) 

Nově vybourané otvory v příčkách 3.NP je nutno zpevnit a staticky zajistit. Změna 
zahrnuje dodávku a montáž ocelových překladů. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové 
položky, které původně nebyly obsaženy ve výkazu výměr. 

1.2.11. Demontáže původního vybavení místnosti – Z 16 (vícepráce) 

Před zahájením stavebních úprav v místnosti 1.07 je nutné demontovat shrnovací dveře 
včetně ostění, oponu a předstěnu pódia, dřevěné pódium, dřevěný obklad stěn, 
osvětlovací rampy, vitrínu, zástěny otopných těles, dřevěné obklady špalet oken. Tyto 
práce jsou nezbytné, aby bylo možné provést projektem navržené stavební úpravy 
v místnosti 1.07. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly 
obsaženy ve výkazu výměr.  

1.2.12. Nové SDK příčky – Z 19 (méněpráce a vícepráce) 

Vzhledem k neuspokojivému stavu stávající moniérky v místnosti 2.21, 2.20 a 2.20 
a stavu stávajících příček v místnosti 3.46, 3.47 a 3.48 bylo zápisem v SD ze dne 
11.12.2023 a zápisu z KD č.5  ze dne 8.12.2023 rozhodnuto o vybourání těchto příček 
a nahrazení příčkami novými sádrokartonovými. Změna zahrnuje dodávku a montáž 
těchto příček. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové položky, které původně nebyly 
obsaženy ve výkazu výměr a odečteny položky, které nebudou s ohledem na tyto změny 
provedeny. 

1.2.13. Podhledy – Z 21 (vícepráce) 

Revizí výměr podhledů zahrnutých ve stavební části v oddíle dřevostaveb a podhledů 
zahrnutých v oddíle akustiky bylo zjištěno, že ve smluvním výkazu výměr chybí část 
výměry podhledů vyznačených v projektové dokumentaci. Jedná se hlavně o sociální 



VZ/001/2023 
 

  4/7 
 

zařízení, kabinety, vrátnici apod. Změna zahrnuje dodávku a montáž těchto podhledů 
nezahrnutých do výkazu výměr smluvního rozpočtu tak, aby výměra odpovídala 
skutečnému stavu. Dále bylo rozhodnuto, že v místnostech 2.01, 2.10 a 2.11 budou 
z důvodu možnosti provedení rozvodů elektro pro svítidla provedeny podhledy. Stávající 
konstrukce stropů totiž neumožňuje provedení drážek pro vodiče elektro. Změna dále 
zahrnuje vybudování nového požárního podhledu pod nově provedeným 
železobetonovým stropem v místnosti 2.22 a 2.23. Z tohoto důvodu jsou oceněny nové 
položky, které původně nebyly obsaženy ve výkazu výměr. 

1.2.14. Repase dveří – Z 23 (méněpráce a vícepráce) 

Pasportizací stávajících dveřních výplní určených k repasi bylo zjištěno, že výměry ploch 
uvedené v tabulce výrobků a výkazu výměr jednotlivých dveří neodpovídají skutečnosti. 
I když zhotovitel uvažoval ve své nabídce s dvojnásobnou výměrou než uvádí tabulky 
prvků, výměra neodpovídá reálné výměře. Dále bylo zjištěno, že ve stávajících dveřích 
chybí zámky a kování nebo je zde namontováno obyčejné hliníkové kování v některých 
případech i neúplné. Bylo uvažováno, že stávající zámky a kování budou repasovány. 
Z výše uvedeného vyplývá, že repase kování a zámků není možná. Na KD stavby byl 
vybrán nový typ kování. Změna zahrnuje dopočet ploch pro repasi a dodávku nových 
zámků a kování, aby toto odpovídalo skutečnému stavu. Z tohoto důvodu jsou oceněny 
nové položky, které původně nebyly obsaženy ve výkazu výměr a odečteny položky, které 
nebudou provedeny. 

1.3. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě je sjednání těchto nepodstatných změn 
závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jakožto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky s tím, že  součet cenových nárůstů souvisejících se všemi změnami dle 
§ 222 odst. 5  a 6 ZZVZ po odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem 
na tyto změny realizovány, nepřesahuje procentní limit stanovený v § 222 odst. 9 ZZVZ:  

1.3.1. Bourání podlahy místnosti – Z 01 (vícepráce) 

Po demontáži stávajících podlahových krytin v místnosti 2.56 bylo oproti původnímu 
předpokladu zjištěno, že konstrukce stávající podlahy je vlivem zatékání do objektu 
napadena hnilobou a její konstrukce se rozpadají. Je nutné stávající konstrukce 
demontovat. Změna zahrnuje vybourání původních konstrukcí včetně přesunů 
vybouraných hmot a likvidace. Jedná se o změnu, která se nedala předvídat. 

1.3.2. Bourání betonů v podlahách – Z 02 (vícepráce) 

Po odstranění stávajících krytin podlah byly v jejich konstrukci objeveny stávající 
betonové plochy, jejichž existence nebyla předpokládána a byla zjištěna až po odstranění 
stávajících krytin podlah, a které je nutné pro dodržení nivelety nových podlah odbourat. 
Předmětem změny je i vybourání betonových konstrukcí podlah pro realizaci navrženého 
statického ztužení stropních konstrukcí. Změna zahrnuje vybourání původních 
konstrukcí včetně přesunů vybouraných hmot a likvidace. Jedná se o změnu, která se 
nedala předvídat. 

1.3.3. Bourání příček pro zesílení stropů – Z 05 (vícepráce) 

Při demontáži podlah pro zesílení stropních konstrukcí v místnostech 3.07 a 3.08 
a v místnostech 3.12 a 3.14 je nutné odbourat stávající příčky (jejichž existence nebyla 
předpokládána a byla zjištěna až při demontáži podlah), které znemožňují provedení 
statického zesílení. Příčky byly v minulosti založeny na původních vlysech a byly 
nestabilní. Je nutné i rozšířit plochu demontované podlahy. Změna zahrnuje odbourání 
příček, demontáž stávající podlahy, přesun vybouraného materiálu a jeho likvidaci. Jedná 
se o změnu, která se nedala předvídat. 

1.3.4. Bourání příček v místnostech – Z 06 (vícepráce) 

Při zahájení oprav stávajících omítek v místnostech 2.02, 2.04, 2.20, 2.20a, 2.21, 2.53, 
2.59, 3.46 a 3.48 byl oproti původnímu předpokladu zjištěn nevyhovující statický stav 



VZ/001/2023 
 

  5/7 
 

původních příček. Jejich stav vylučoval možnost budoucího využití. Změna zahrnuje 
vybourání těchto nevyhovujících konstrukcí. Předmětem změny je dále vybourání kapes 
ve stávajících konstrukcích pro zavázání nových zazdívek otvorů. Tato nutná úprava 
nebyla předmětem smluvního rozpočtu. Změna zahrnuje přesun vybouraných konstrukcí 
a jejich likvidaci. Jedná se o změnu, která se nedala předvídat. 

1.3.5. Statické zajištění nadpraží, odříznutí nosníků – Z 10 (vícepráce) 

Při opravách omítek bylo oproti původnímu předpokladu zjištěno statické narušení 
klenby nadpraží nad dveřmi do místnosti 3.20. V tomto místě budou probíhat nové trasy 
vzduchotechniky a elektroinstalací. Předmětem této změny je statické zajištění klenby. 
Změna byla odsouhlasena zápisem v SD ze dne 30.11.2023. Dále je nutné odříznout 
2 kusy válcovaných nosníků vyčnívajících ze stěny v místnosti 2.42. Jedná se o změnu, 
která se nedala předvídat 

1.3.6. Vybourání stropu – Z 17 (vícepráce) 

Při kontrole stropních konstrukcí bylo oproti původnímu předpokladu zjištěno statické 
narušení stropu v místnosti 2.22 a 2.23. Na KD 3, bod 3.9 bylo rozhodnuto o vybourání 
této konstrukce a provedení nové stropní železobetonové desky betonované do plechů 
VSŽ. Budou nahrazeny  i stávající ocelové válcované nosníky, které jsou zkorodované , 
místy v celé tloušťce materiálu. Změna zahrnuje bourací práce, dodávku a montáž nové 
konstrukce stropu. Jedná se o změnu, která se nedala předvídat. 

1.3.7. Oprava stropu – Z 18 (vícepráce) 

Při provádění nových rozvodů kanalizace v místnosti 2.32 bylo oproti původnímu 
předpokladu zjištěno, že jsou narušeny desky stropní konstrukce. Změna zahrnuje 
opravu – vyztužení a zmonolitnění této konstrukce. Jedná se o změnu, která se nedala 
předvídat. 

1.3.8. Bourání otvorů – Z 20 (vícepráce) 

Dle projektové dokumentace měla být odstraněna pouze kapotáž otvoru mezi 
místnostmi 2.56 a 2.46. Při odstranění kapotáže z otvoru bylo zjištěno, že ve skutečnosti 
je otvor zazděný a proto je nutné provést jeho vybourání. Změna zahrnuje bourací práce 
včetně přesunů suti a její likvidace. Jedná se o změnu, která se nedala předvídat. 

1.3.9. Založení výtahu a schodiště – Z 22 (méněpráce a vícepráce) 

Po provedení kopaných sond a posouzení geotechnikem a následném provedení 
inženýrskogeologického průzkumu bylo z výsledků zjištěno, že nelze provést založení 
venkovních schodišť a výtahové šachty dle původního návrhu, který byl součástí 
projektové dokumentace. Na základě průzkumu byl vypracován nový návrh založení a to 
pomocí mikropilot. Změna zahrnuje provedení mikropilot, zemních prací a nově 
navržených základových konstrukcí včetně odpočtů původního řešení. Zpětné zásypy, 
izolace proti vodě a odvodnění budou předmětem další změny. Jedná se o změnu, která 
se nedala předvídat. 

1.4. Ocenění dodatečných stavebních prací bylo provedeno v souladu se způsobem uvedeným ve 
Smlouvě (odst. 5.7.),  tzn. dle jednotkových cen položek, které se nachází ve Výkazu výměr, 
u nových položek dodatečných stavebních prací byla pro stanovení ceny použita položka dle 
použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní (položka dle ÚRS). 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah Díla a Cena dle Smlouvy mění způsobem uvedeným ve 
Změnovém listu č. 1/2024 a ve Změnovém rozpočtu s výkazem výměr pro ZL č. 1/2024, které tvoří 
přílohy tohoto Dodatku č. 1. 



VZ/001/2023 
 

  6/7 
 

2.2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto Dodatkem č. 1 nově 
Cena Díla dle odst. 5.1 Smlouvy činí: 

cena celkem bez DPH                106 689 862,20 Kč 

méněpráce bez DPH        - 811 178,93 Kč 

vícepráce bez DPH                         4 217 604,19 Kč 

cena celkem bez DPH               110 096 287,46 Kč 

DPH ve výši 21 %                  23 120 220,37 Kč 

cena v Kč včetně DPH               133 216 507,83 Kč 

2.3. Konstatuje se, že Objednatel oznámil Zhotoviteli rozšíření počtu oprávněných osob Objednatele ve 
věcech technických a Zhotovitel vzal na vědomí a souhlasí s  rozšířením počtu oprávněných osob 
Objednatele ve věcech technických v odst. 3.2.1. Smlouvy, a to o tuto osobu na straně Objednatele: 

TDS v oboru pozemní stavby, jednatel QM-4C, s.r.o.; kontaktní údaje: tel.: 
+  email: poštovní adresa: 

s tím, že kterákoli z oprávněných osob Objednatele ve věcech technických je oprávněna 
jednat samostatně.   

2.4. Konstatuje se, že Objednatel oznámil Zhotoviteli změnu oprávněné osoby Objednatele ve věcech 
fakturačních a finančních a Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí se změnou oprávněné osoby 
Objednatele ve věcech fakturačních a finančních v odst. 3.2.2. Smlouvy, a to takto (změna 
vyznačena tučně kurzivou): 

3.2.2       ve věcech fakturačních a finančních: vedoucí odboru školství, kultury, 
sportu a památkové péče, Městský úřad Litoměřice; kontaktní údaje: tel.: 
e-mail: poštovní adresa: Městský úřad Litoměřice, 
Pekařská 2, 412 01 Litoměřice. 

2.5. Smluvní strany se dále dohodly na sjednání těchto nepodstatných změn závazků ze Smlouvy podle 
§ 222 odst. 4 ZZVZ , když tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn 
v součtu je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 15%  limit 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, 
stanovený v cit. ust. ZZVZ (hodnota změny závazku je nulová), a to konkrétně na doplnění článku 
6. Smlouvy (Další práva a povinnosti smluvních stran) o povinnosti Zhotovitele vyplývajících ze 
zásady „významně nepoškozovat“ (viz dále), a to z důvodu ustanovení bodu 35) Podmínek použití 
dotace, které jsou nedílnou součástí výroku Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR, č.j. MK 15434/2023 OE, sp. zn. K-S 11858/2022, povinnost u všech aktivit, jež 
podléhají principu „významně nepoškozovat“ (DNSH), uplatňovat zásady v souladu s Technickými 
pokyny pro uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ podle nařízení o Nástroji pro oživení 
a odolnost podle oznámení Komise (2021/C 58/01), a to včetně údajů kontrolního protokolu. 
Kontrolní protokol ze dne 25.08.2022 je přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 1.  Článek 6 Smlouvy se 
doplňuje o níže uvedené odstavce: 

6.20. Zhotovitel se zavazuje odvést odpad ze staveniště a provést jeho shromažďování, zatřízení 
a likvidaci v souladu s obecně závaznými právními předpisy a stavebním povolením ke 
stavbě Díla vč. souvisejících a navazujících rozhodnutí příslušných správních orgánů. 
Zhotovitel se zavazuje, že nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu 
neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů 
uvedených v kategorii 17 05 04 v evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 
Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi (z provádění Díla) bude připraveno 
k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při 



VZ/001/2023 
 

  7/7 
 

nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání 
s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem. 

6.21. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s plněním zásady udržitelného rozvoje a zásady 
významně nepoškozovat dle čl. 6.20 této Smlouvy (dále jen „DNSH“) předávat Objednateli 
dokumentaci k plnění podmínek DNSH, zejm. smlouvu o zajištění předání produkovaných 
stavebních a demoličních odpadů do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem 
a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) nebo čestné prohlášení o předání 
předmětných odpadů do zařízení určeného pro nakládaní s daným druhem a kategorií 
odpadu vč. označení provozovatele tohoto zařízení nebo doklad o převzetí odpadů od 
provozovatele zařízení dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech atp. 

6.22  Zhotovitel se dále zavazuje zabezpečit zařízení staveniště tak, aby při provádění Díla 
nedošlo ke znečištění podzemních vod, omezit nasazení stavebních strojů se spalovacími 
motory na nezbytně možnou míru a využívat pouze vozidla splňující limity pro množství 
škodlivin ve výfukových plynech v souladu s obecně závaznými právními předpisy.    

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1  jsou tyto přílohy: 

• příloha č. 1 – Změnový list č. 1/2024 

• příloha č. 2 – Změnový výkaz výměr pro ZL č. 1/2024 

• příloha č. 3 – Kontrolní protokol ze dne 25.08.2022 

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v tzv. Registru smluv, tzn. v informačním systému veřejné správy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Tento Dodatek č. 1 je dle dohody Smluvních stran uzavírán v elektronické podobě.  

 
Objednatel 
 
V Litoměřicích  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zhotovitel 
 
V Litoměřicích  
 

 
 

.............................................. 
Město Litoměřice 

Ing. Radek Löwy, starosta                        

.............................................. 
HARTEX CZ s.r.o. 

Petr Cihlář, jednatel 
   

Petr 

Cihlář

Digitálně 

podepsal Petr 

Cihlář 
Datum: 

2024.04.10 

09:40:58 +02'00'

Ing. 

Radek 

Löwy

Digitálně podepsal 

Ing. Radek Löwy 

Datum: 2024.04.10 

13:09:44 +02'00'



Financováno I Národní
Evropskou uni' >C 'lán C,
NextGenerationEU obnovy

ZMĚNOVÝ LIST Číslo 1/2024
Zhotovitel HARTEX CZ s.r.o., se sídlem

Českolipská 325/20, 412 01 Litoměřice
lČ 25048902,

Komu: Město Litoměřice, se sídlem: Datum: 01. 03. 2024
Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 00263958

Název akce: ,,Kulturní a kreativní centrum Litoměřice - stavební práce"

Registrační číslo projektu: 0231000019

Způsob poštou E-mailem Faxem osobně
odeslánú ano
předání/datum:
Odkazy: na specifikaci:

na výkresy:
na rozpočtové podklady: oceněný soupis prací ZL ze dne 26. 02. 2024

na jinou část smlouvy:
Popis a zdůvodnění změny:

Z 01 Bourání podlahy místnosti
Z 02 Bourání betonů v podlahách
Z 03 Bourání schodišt'ových stupňů
Z 04 Demontáž podlahy v místnosti
Z 05 Bouráni příček pro zesňení stropů
Z 06 Bourání příček v místnostech
Z 07 Demontáže stávajících podhledů
Z 08 Vyklizeni půdního prostoru
Z 09 Nové zdivo
Z 10 Statické zajištění nadpraží, odříznutí nosníků
Z 11 Výztužné vrstvy omítek
Z 12 Demontáže původních rozvodů vodovodu
Z 13 Bourání stávajících zárubní
Z 14 Hydranty
Z 15 Překlady nad novými otvory
Z 16 Demontáže původního vybavení místnosti
Z 17 Vybourání stropu
Z 18 Oprava stropu
Z 19 Nové SDK příčky
Z 20 Bourání otvorů
Z 21 Podhledy
Z 22 Založení výtahu a schodiště
Z 23 Repaše dveří
Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X



Ocenění změny:
3 406 425,26 KČ bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(čk!em,'s1ovy):

110 096 287,46 KČ bez DPH O kalendářních dnů
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 3 406 425,26 KČ bez DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 4 217 604,19 KČ bez DPH, tj. 3,95 %
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 811 178,93 KČ bez DPH, tj. 0,76 %
nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikaci (změnový rozpočet): stran
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list' včetně příloh'"á prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

t
Petr C hlář , Is ca 2úžš

....

PŘIJETÍ ZMĚNY "
Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
""j"'""'"""""""' ;1, 3,
I Podpi a um

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDS:
TOS souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí l zamítnutí změny

Podpis Datum= 1c C3, 2624

Podpis ,.Daturrd,.mů24

Toto přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné
k přijeti l zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňujicí l nev\/hovuiÍcĹ k provedení
změny. K zadáni dodatečných stavebních prací víceprací l méněprací, které jsou předmětem výše popsané
změny, dojde až po podpisu dodatku k SOD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro vÍce Změnových listů.
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny. jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku
SOD oběma smluvními stranami.



Stavba:

Objednavatel: Město Litoměřice - IČ 00263958
Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o.
Českolipská 325, 412 01 Litoměřice

TDI, KOOBOZP:

poř.číslo odpočty přípočty rozdíl bez DPH

Z 01 39 931,13 Kč          39 931,13 Kč                    
Z 02 114 477,93 Kč        114 477,93 Kč                  
Z 03 3 304,76 Kč-         18 878,41 Kč          15 573,65 Kč                    
Z 04 43 373,70 Kč          43 373,70 Kč                    
Z 05 24 172,15 Kč          24 172,15 Kč                    

Z 06 107 277,53 Kč        107 277,53 Kč                  

Z 07 18 219,14 Kč          18 219,14 Kč                    

 Z 08 252 273,59 Kč        252 273,59 Kč                  
Z 09 93 975,03 Kč          93 975,03 Kč                    
 Z 10 4 200,21 Kč            4 200,21 Kč                     
Z 11 99 083,48 Kč          99 083,48 Kč                    
Z 12 16 212,08 Kč          16 212,08 Kč                    

Z 13 14 468,62 Kč          14 468,62 Kč                    

Z 14 14 153,07 Kč          14 153,07 Kč                    

Z 15 31 434,30 Kč          31 434,30 Kč                    

Z 16 24 161,57 Kč          24 161,57 Kč                    

Z 17 96 715,94 Kč          96 715,94 Kč                    

Z 18 2 129,56 Kč            2 129,56 Kč                     

Z 19 24 424,86 Kč-       102 696,73 Kč        78 271,87 Kč                    

Z 20 3 493,49 Kč            3 493,49 Kč                     

Z 21 492 268,88 Kč        492 268,88 Kč                  

Z 22 779 849,31 Kč-      1 373 417,65 Kč     593 568,34 Kč                  

Z 23 3 600,00 Kč-         1 230 590,00 Kč     1 226 990,00 Kč               

Celkem 811 178,93 Kč-       4 217 604,19 Kč       3 406 425,26 Kč             

Cena bez DPH 3 406 425,26 Kč

DPH základní 21,00% ze 4 121 774,56 Kč                          

snížená 15,00% ze 0,00

Cena s DPH v CZK 4 121 774,56 Kč      

Změnový výkaz výměr pro ZL č. 1/2024

Kulturní a kreativní centrum Litoměřice

název změny

3 406 425,26 Kč                                                                                                                     

Statické zajištění nadpraží, odříznutí nosníků

Výztužné vrstvy omítek

Demontáže původních rozvodů vodovodu

Bourání stávajících zárubní

Demontáže původního vybavení místnosti

Vybourání stropu

Oprava stropu

Nové SDK příčky

0,00

Bourání podlahy místnosti

Bourání betonů v podlahách

Bourání schodišťových stupňů

Demontáž podlahy v místnosti

Bourání příček pro zesílení stropů

Bourání příček v místnostech

Demontáže stávajících podhledů

Vyklizení půdního prostoru

Nové zdivo

Bourání otvorů

Podhledy

Založení výtahu a schodiště

Repase dveří

Hydranty

Překlady nad novými otvory

1 z 37



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: IČ:
Město Litoměřice DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25048902
Hartex CZ s.r.o. DIČ: CZ25048902

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

02/24
Kulturní a kreativní centrum

3 406 425,26

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 3 406 425,26 715 349,30

0,0012,00% 0,00

4 121 774,56CZK

Strana 2 z 37



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 02/24

Stavba:

Místo: Litoměřice Datum:

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód

02/24-4

02/24-5

02/24-1

02/24-6

02/24-3

02/24-2

02/24-8

02/24-9

Popis

Kulturní a kreativní centrum - Vyklizení půdního prostoru

Kulturní a kreativní centrum - Nové zdivo

Kulturní a kreativní centrum - Bourání příček v místnostech

Kulturní a kreativní centrum - Bourání příček pro zesílení stropů

Kulturní a kreativní centrum - Demontáž podlahy v místnosti

Kulturní a kreativní centrum - Bourání schodišťových stupňů

Kulturní a kreativní centrum - Demontáž stávajících podhledů

Kulturní a kreativní centrum - Statické zajištění nadpraží, odříznutí 
nosníků 

Kulturní a kreativní centrum - Bourání betonů v podlahách 

Kulturní a kreativní centrum - Bourání podlahy místnosti

02/24-11 Kulturní a kreativní centrum - Výztužné vrstvy omítek

02/24-12
Kulturní a kreativní centrum - Demontáže původních rozvodů 
vodovodu

02/24-13 Kulturní a kreativní centrum - Bourání stávajících zárubní

02/24-14 Kulturní a kreativní centrum - Hydranty

15 573,65

02/24-10

02/24-7

02/24-15 Kulturní a kreativní centrum - Překlady nad novými otvory

02/24-16
Kulturní a kreativní centrum - Demontáže původního vybavení 
místnosti

02/24-17 Kulturní a kreativní centrum - Vybourání stropu 

02/24-18 Kulturní a kreativní centrum - Oprava stropu

02/24-19 Kulturní a kreativní centrum - Nové SDK příčky

02/24-20 Kulturní a kreativní centrum - Bourání otvorů

0/24-21 Kulturní a kreativní centrum - Podhledy

02/24-22 Kulturní a kreativní centrum - Založení výtahu a schodiště

02/24-23 Kulturní a kreativní centrum - Repase dveří

31. 1. 2024

Kulturní a kreativní centrum

 
 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

39 931,13 48 316,67

114 477,93 138 518,30

3 406 425,26 4 121 774,56

18 844,12

52 482,1843 373,70

29 248,3024 172,15

107 277,53

22 045,1618 219,14

305 251,04252 273,59

129 805,81

113 709,7993 975,03

5 082,254 200,21

119 891,0199 083,48

19 616,6216 212,08

17 507,0314 468,62

17 125,2114 153,07

31 434,30 38 035,50

29 235,5024 161,57

96 715,94 117 026,29

2 576,772 129,56

94 708,9678 271,87

4 227,123 493,49

492 268,88 595 645,34

593 568,34 718 217,69

1 484 657,901 226 990,00

Strana 3 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 39 931,13

D HSV Práce a dodávky HSV 36 503,30

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 115,30

130 K 965083122
Odstranění násypů pod podlahami mezi trámy tl do 200 
mm pl přes 2 m2

m3 5,900 867,00 5 115,30

D 997 Přesun sutě 31 388,00

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 8,968 1 050,00 9 416,40

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 53,808 90,00 4 842,72

VV 8,968*6 'Přepočtené koeficientem množství 53,808

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 8,968 285,00 2 555,88

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 89,680 12,50 1 121,00

VV 8,968*10 'Přepočtené koeficientem množství 89,680

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 8,968 1 500,00 13 452,00

D PSV Práce a dodávky PSV 3 427,83

D 762 Konstrukce tesařské 3 427,83

279 K 762522811 Demontáž podlah s polštáři z prken tloušťky do 32 mm m2 39,310 87,20 3 427,83

Kulturní a kreativní centrum

02/24-1 - Kulturní a kreativní centrum - Bourání podlahy místnosti

Strana 4 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 114 477,93

D HSV Práce a dodávky HSV 114 477,93

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 45 952,72

127 K 965042121
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 1 
m2

m3 0,096 5 150,00 494,40

VV 2*0,4*0,4*0,3 0,096
VV 2.56.

128 K 965042131
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 4 
m2

m3 0,400 4 460,00 1 784,00

VV 2,39*0,07 0,167
VV 2.12(výkres bourání)
VV 2,7*0,03 0,081
VV 2,09.
VV (0,97*1,33*0,06)+(1,25*1*0,06) 0,152
VV 2.53.,2.24a
VV Součet 0,400

129 K 965042141
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 
m2

m3 1,000 3 660,00 3 660,00

VV 19,99*0,05 1,000
VV 2.11.

129 K 965042141
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 
m2

m3 3,501 3 660,00 12 813,66

VV 58,35*0,06 3,501
VV 2.14.

1 K 965042231
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl do 4 
m2

m3 0,504 3 840,00 1 935,36

VV 2,4*0,6*0,26 0,374
VV 2*0,5*0,5*0,26 0,130
VV 2.05.
VV Součet 0,504

2 K 965042241
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 
4 m2

m3 1,134 3 010,00 3 413,34

VV 1,8*3,7*0,15 0,999
VV 0,75*0,6*0,3 0,135
VV 2.01.
VV Součet 1,134

3 K 965042241
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 
4 m2

m3 2,999 3 010,00 9 026,99

VV 19,99*0,15 2,999
VV 2.11.
VV Součet 2,999

3 K 965042241
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 
4 m2

m3 2,567 3 010,00 7 726,67

VV 21,39*0,12 2,567
VV 3.07.

4 K 965049112
Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání 
mazanin se svařovanou sítí tl přes 100 mm

m3 2,999 1 700,00 5 098,30

VV 19,99*0,15 2,999
VV 2.11.

Kulturní a kreativní centrum

02/24-2 - Kulturní a kreativní centrum - Bourání betonů v podlahách 

Strana 5 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 997 Přesun sutě 68 525,21

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 26,929 1 050,00 28 275,45

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 161,574 90,00 14 541,66

VV 26,929*6 'Přepočtené koeficientem množství 161,574

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 26,929 285,00 7 674,77

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 269,290 12,50 3 366,13

VV 26,929*10 'Přepočtené koeficientem množství 269,290

168 M 94620002
poplatek za uložení stavebního odpadu betonového 

zatříděného kódem 17 01 01
t 23,930 450,00 10 768,50

172 M 94620130
poplatek za uložení stavebního odpadu 

železobetonového zatříděného kódem 17 01 01
t 2,999 1 300,00 3 898,70

Strana 6 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 15 573,65

D HSV Práce a dodávky HSV 16 923,65

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 559,41

5 K 962052211
Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3 
scdhodišťě vstupní hala 1NP

m3 1,429 5 290,00 7 559,41

VV 1,25*2,15*0,17 0,457
VV (1,25*2,15*0,17)+(0,88*2,15*0,17)+(0,53*2,15*0,17) 0,972
VV Součet 1,429

D 997 Přesun sutě 9 364,24

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t -0,562 1 050,00 -590,10

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 3,430 1 050,00 3 601,50

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t -3,336 90,00 -300,24

VV -0,556*6 'Přepočtené koeficientem množství -3,336

170 M 94620170
poplatek za uložení stavebního odpadu dřevěného 

zatříděného kódem 17 02 01
t -0,556 1 500,00 -834,00

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 20,580 90,00 1 852,20

VV 3,43*6 'Přepočtené koeficientem množství 20,580

172 M 94620130
poplatek za uložení stavebního odpadu 

železobetonového zatříděného kódem 17 01 01
t 3,430 1 300,00 4 459,00

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 3,430 285,00 977,55

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t -0,562 285,00 -160,17

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 34,300 12,50 428,75

VV 3,43*10 'Přepočtené koeficientem množství 34,300

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t -5,620 12,50 -70,25

VV -0,562*10 'Přepočtené koeficientem množství -5,620

D PSV Práce a dodávky PSV -1 350,00

D 766 Konstrukce truhlářské -1 350,00

399 K 766221811 Demontáž celodřevěného samonosného schodiště m -5,000 270,00 -1 350,00

PŘÍPOČTY 18 878,41

ODPOČTY -3 304,76

Kulturní a kreativní centrum

02/24-3 - Kulturní a kreativní centrum - Bourání schodišťových stupňů

Strana 7 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 43 373,70

D HSV Práce a dodávky HSV 37 917,60

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 005,60

6 K 965083112
Odstranění násypů pod podlahami mezi trámy tl do 100 
mm pl přes 2 m2

m3 6,257 800,00 5 005,60

VV 17,6*0,1 1,760
VV 2.47.
VV 2.43.
VV 44,97*0,1 4,497
VV Součet 6,257

D 997 Přesun sutě 32 912,00

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 9,886 1 050,00 10 380,30

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 59,316 90,00 5 338,44

VV 9,886*6 'Přepočtené koeficientem množství 59,316

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 9,886 285,00 2 817,51

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 98,860 12,50 1 235,75

VV 9,886*10 'Přepočtené koeficientem množství 98,860

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 7,634 1 500,00 11 451,00

170 M 94620170
poplatek za uložení stavebního odpadu dřevěného 

zatříděného kódem 17 02 01
t 1,126 1 500,00 1 689,00

D PSV Práce a dodávky PSV 5 456,10

D 762 Konstrukce tesařské 5 456,10

279 K 762522811 Demontáž podlah s polštáři z prken tloušťky do 32 mm m2 62,570 87,20 5 456,10

VV 44,97 44,970
VV 2.43.
VV 17,6 17,600
VV 2.47.
VV Součet 62,570

Kulturní a kreativní centrum

02/24-4 - Kulturní a kreativní centrum - Demontáž podlahy v místnosti

Strana 8 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24 172,15

D HSV Práce a dodávky HSV 20 758,65

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 968,06

1 K 962031132
Bourání příček nebo přizdívek z cihel pálených tl do 
100 mm

m2 23,556 126,00 2 968,06

VV 6,58*3,58 23,556
VV 3.07-3.08.

D 997 Přesun sutě 17 790,59

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 5,336 1 050,00 5 602,80

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 32,016 90,00 2 881,44

VV 5,336*6 'Přepočtené koeficientem množství 32,016

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 5,336 285,00 1 520,76

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 53,360 12,50 667,00

VV 5,336*10 'Přepočtené koeficientem množství 53,360

170 M 94620170
poplatek za uložení stavebního odpadu dřevěného 

zatříděného kódem 17 02 01
t 1,073 1 500,00 1 609,50

VV 0,1073*10 'Přepočtené koeficientem množství 1,073

167 M 94620003
poplatek za uložení stavebního odpadu cihelného 

zatříděného kódem 17 01 02
t 4,264 1 292,00 5 509,09

D PSV Práce a dodávky PSV 3 413,50

D 762 Konstrukce tesařské 3 413,50
7 K 762111811 Demontáž stěn a příček z hraněného řeziva m2 23,556 52,10 1 227,27

VV 6,58*3,58 23,556
VV 3.12-3.14.

8 K 762131811 DeMontáž bednění svislých stěn z hrubých prken m2 23,556 46,60 1 097,71

279 K 762522811 Demontáž podlah s polštáři z prken tloušťky do 32 mm m2 12,483 87,20 1 088,52

VV 6,57*1,2 7,884
VV 3.07-3.08.
VV 6,57*0,7 4,599
VV Součet 12,483

Kulturní a kreativní centrum

02/24-5 - Kulturní a kreativní centrum - Bourání příček pro zesílení stropů

Strana 9 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 107 277,53

D HSV Práce a dodávky HSV 107 171,53

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 32 128,61

122 K 962031132
Bourání příček nebo přizdívek z cihel pálených tl do 
100 mm

m2 20,351 126,00 2 564,23

VV -7,954 -7,954
VV 2,02.
VV (2,2*2,23)+(1,43*2,23)+(1,38*2,23)-(2*2*0,6) 8,772
VV 2.53.
VV 3,52*3,02 10,630
VV 3.48.
VV (2,11*2,22)+(1,72*2,22)-(2*2*0,6) 6,103
VV 3.46.
VV 2,8*1 2,800
VV 2.14.
VV Součet 20,351

123 K 962031133
Bourání příček nebo přizdívek z cihel pálených tl přes 
100 do 150 mm

m2 48,438 150,00 7 265,70

VV 1,8*2,22 3,996
VV (2,91*3,55)-(2*0,9) 8,531
VV 3.47.-3.48,,
VV 3.46.
VV (1,41*4,18)+(1,6*2,56)+(0,93*4,18)-(2*0,8) 12,277
VV 2.02.
VV 4,25*2,47 10,498
VV 2.59.
VV 2,8*1 2,800
VV 2.14.
VV (2,89*4,13)-(2*0,8) 10,336
VV 2.53/2.54.
VV Součet 48,438

9 K 962084121 Bourání příček sádrových tl do 60 mm m2 24,473 123,00 3 010,18
VV (6,6*4,1)-(2,25*1,15) 24,473
VV 2.21/2020a,2.20

10 K 962086110
Bourání pórobetonových příček nebo přizdívek tl do 
100 mm

m2 16,550 126,00 2 085,30

VV 5*3,31 16,550
VV 2.17.-2.18.

11 K 973031813
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC 
pro zavázání příček tl do 150 mm

m 28,800 308,00 8 870,40

VV 6*0,8*2 9,600
VV kapsy pro zavázání příček 2NP
VV 12*0,8*2 19,200
VV kapsy pro závazání příček 3NP
VV Součet 28,800

12 K 973031824
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC 
pro zavázání zdí tl do 300 mm

m 3,200 445,00 1 424,00

VV 0,8*2 1,600
VV kapsy pro zavázání zdiva 30cm 3NP
VV 0,8*2 1,600
VV kapsy pro zavázání zdiva 30cm 2NP
VV Součet 3,200

13 K 973031825
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC 
pro zavázání zdí tl do 450 mm

m 9,600 514,00 4 934,40

VV 4*0,8*2 6,400
VV kapsy pro zavázání zdiva 45cm 2NP
VV 2*0,8*2 3,200
VV kapsy pro zavázání zdiva 45cm 3NP
VV Součet 9,600

Kulturní a kreativní centrum

02/24-6 - Kulturní a kreativní centrum - Bourání příček v místnostech

Strana 10 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

14 K 973031826
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC 
pro zavázání zdí tl do 600 mm

m 3,200 617,00 1 974,40

VV 0,8*2 1,600
VV kapsy pro zavázání zdiva 60cm 3NP
VV 0,8*2 1,600
VV kapsy pro zavázání zdiva 60cm 2NP
VV Součet 3,200

D 997 Přesun sutě 75 042,92

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 21,503 1 050,00 22 578,15

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 129,018 90,00 11 611,62

VV 21,503*6 'Přepočtené koeficientem množství 129,018

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 21,503 285,00 6 128,36

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 215,030 12,50 2 687,88

VV 21,503*10 'Přepočtené koeficientem množství 215,030

167 M 94620003
poplatek za uložení stavebního odpadu cihelného 

zatříděného kódem 17 01 02
t 17,792 1 292,00 22 987,26

170 M 94620170
poplatek za uložení stavebního odpadu dřevěného 

zatříděného kódem 17 02 01
t 0,020 1 500,00 30,00

175 M 94620150
poplatek za uložení stavebního odpadu na bázi sádry 

zatříděného kódem 17 08 02
t 3,671 2 457,00 9 019,65

D PSV Práce a dodávky PSV 106,00

D 762 Konstrukce tesařské 106,00

15 K 762711820
Demontáž prostorových vázaných kcí z hraněného 
řeziva průřezové pl přes 120 do 224 cm2

m 2,000 53,00 106,00

VV 2*1 2,000
VV 2.14.

Strana 11 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 18 219,14

D HSV Práce a dodávky HSV 2 183,93

D 997 Přesun sutě 2 183,93

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 0,490 1 050,00 514,50

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 2,940 90,00 264,60

VV 0,49*6 'Přepočtené koeficientem množství 2,940

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 0,490 285,00 139,65

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 4,900 12,50 61,25

VV 0,49*10 'Přepočtené koeficientem množství 4,900

175 M 94620150
poplatek za uložení stavebního odpadu na bázi sádry 

zatříděného kódem 17 08 02
t 0,490 2 457,00 1 203,93

D PSV Práce a dodávky PSV 16 035,21

D 763 Konstrukce suché výstavby 16 035,21

16 K 763131831
Demontáž SDK podhledu s jednovrstvou nosnou kcí z 
ocelových profilů opláštění jednoduché

m2 17,830 101,00 1 800,83

VV 9,53+1,8+6,5 17,830
VV 3.28,3.29,3,30.

17 K 763431801
Demontáž minerálního podhledu zavěšeného na 
viditelném roštu

m2 86,795 164,00 14 234,38

VV (2,33*19,25)+(2,05*2,95)+(1,4*2,95)+(6,65*2,33) 70,525
VV 1.PP
VV 8,6+7,67 16,270
VV 2.53,2.54.
VV Součet 86,795

Kulturní a kreativní centrum

02/24-7 - Kulturní a kreativní centrum - Demontáže stávajících podhledů

Strana 12 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 252 273,59

D HSV Práce a dodávky HSV 59 966,71

D 997 Přesun sutě 59 966,71

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace - 
dřevěné kóje

t 2,483 1 050,00 2 607,15

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m-dřevěné kóje

t 14,898 90,00 1 340,82

VV 2,483*6 'Přepočtené koeficientem množství 14,898

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením-vyklizení půdy suť

t 29,403 285,00 8 379,86

VV 2,483 2,483
VV kóje
VV 26,92 26,920
VV suť půda
VV Součet 29,403

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km - vyklizení půdy suť

t 294,030 12,50 3 675,38

VV 29,403*10 'Přepočtené koeficientem množství 294,030

170 M 94620170
poplatek za uložení stavebního odpadu dřevěného 

zatříděného kódem 17 02 01
t 2,389 1 500,00 3 583,50

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 26,920 1 500,00 40 380,00

D PSV Práce a dodávky PSV 8 906,88

D 713 Izolace tepelné 2 356,85

18 K 713130831
Odstranění tepelné izolace stěn přibité nebo nastřelené 
z vláknitých materiálů tl do 100 mm -dřevěné kóje 
heraklit + omítka

m2 66,390 35,50 2 356,85

D 762 Konstrukce tesařské 6 550,03
7 K 762111811 Demontáž stěn a příček z hraněného řeziva m2 66,339 52,10 3 456,26

VV (5,25+5+5+5+4,05)*2,73 66,339
VV dřevěné koje

8 K 762131811 DeMontáž bednění svislých stěn z hrubých prken m2 66,390 46,60 3 093,77

VV 66,39 66,390
VV dřevěné kóje

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 183 400,00
597 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 524,000 350,00 183 400,00

Kulturní a kreativní centrum

02/24-8 - Kulturní a kreativní centrum - Vyklizení půdního prostoru

Strana 13 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 93 975,03

D HSV Práce a dodávky HSV 93 975,03

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 84 281,28

19 K 310238211
Zazdívka otvorů pl přes 0,25 do 1 m2 ve zdivu 
nadzákladovém cihlami pálenými na MVC

m3 0,187 8 030,00 1 501,61

VV 0,96*0,75*0,26 0,187
VV vitrína 2.28.

20 K 310239211
Zazdívka otvorů pl přes 1 do 4 m2 ve zdivu 
nadzákladovém cihlami pálenými na MVC

m3 2,361 6 500,00 15 346,50

VV (1,43*2,3*0,45)+(1,45*1,35*0,45) 2,361
VV 2.14.

20 K 311236241.HLZ
Zdivo jednovrstvé zvukově izolační z cihel HELUZ AKU 
30 MK P20 na maltu M10 tl 300 mm

m2 22,200 3 037,53 67 433,17

VV 6*3,7 22,200
VV 2.17.-2.16.

D 998 Přesun hmot 9 693,75

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 12,925 750,00 9 693,75

Kulturní a kreativní centrum

02/24-9 - Kulturní a kreativní centrum - Nové zdivo

Strana 14 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 200,21

D HSV Práce a dodávky HSV 4 139,85

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 711,04

23 K 317944321
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do 
připravených otvorů

t 0,020 70 000,00 1 400,00

VV 3,6*5,42/1000 0,020
VV 3.20.

36 K 346244381
Plentování jednostranné v do 200 mm válcovaných 
nosníků cihlami

m2 0,360 864,00 311,04

VV 3,6*0,1 0,360
VV 3.20.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 618,80

21 K 973031334
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl 
do 0,16 m2 hl do 150 mm

kus 2,000 282,00 564,00

VV 2 2,000
VV 2.42.

148 K 974031664
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 150 mm

m 3,600 293,00 1 054,80

VV 2*1,8 3,600
VV 3.20.

D 997 Přesun sutě 745,51

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 0,213 1 050,00 223,65

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 1,278 90,00 115,02

VV 0,213*6 'Přepočtené koeficientem množství 1,278

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 0,213 285,00 60,71

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 2,130 12,50 26,63

VV 0,213*10 'Přepočtené koeficientem množství 2,130

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 0,213 1 500,00 319,50

D 998 Přesun hmot 64,50

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 0,086 750,00 64,50

D PSV Práce a dodávky PSV 60,36

D 767 Konstrukce zámečnické 60,36

22 K 767991912
Opravy zámečnických konstrukcí ostatní - samostatné 
řezání plamenem

m 1,200 50,30 60,36

Kulturní a kreativní centrum

02/24-10 - Kulturní a kreativní centrum - Statické zajištění nadpraží, 
odříznutí nosníků 

Strana 15 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 99 083,48

D HSV Práce a dodávky HSV 99 083,48

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 97 934,48

23 K 612142001 Pletivo sklovláknité vnitřních stěn vtlačené do tmelu m2 349,766 280,00 97 934,48

VV
(2,53+6,6+2,53)*3,55+(2,38*0,43)+(2,38*0,43)+(1,36*0,43)-
(2,38*1,36)-(2,1*1,32)-(2,16*1,02)

35,813

VV 3.40,3.40a
VV 16*2*(1,7*2,7) 146,880

VV
3NP-3.02-
3.04,3.21,3.24,3.08,3.09,3.15,3.16,3.34,3.35,3.36,3.37,3.38,3.
38a,3.39,3.40,3.41,3.50-3.53,3.55

VV 5,86*3,55 20,803
VV 3.43.
VV 6*3,7*2 44,400
VV 2.17/2.16.
VV (5*3,31)-(1,2*2,4) 13,670
VV 2.17/2.18.
VV 19*(1,7*2,7) 87,210
VV zazdívky otvorů 2NP
VV 1,1*0,9 0,990
VV vitrína 2.18.
VV Součet 349,766

D 998 Přesun hmot 1 149,00

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 1,532 750,00 1 149,00

Kulturní a kreativní centrum

02/24-11 - Kulturní a kreativní centrum - Výztužné vrstvy omítek

Strana 16 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 16 212,08

D HSV Práce a dodávky HSV 7 227,60

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 299,84

35 K 346244371
Zazdívka o tl 140 mm rýh, nik nebo kapes z cihel 
pálených

m2 5,096 1 040,00 5 299,84

VV 36,4*0,14 5,096
VV mč.2.14

D 997 Přesun sutě 958,01

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 0,479 1 050,00 502,95

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 2,874 90,00 258,66

VV 0,479*6 'Přepočtené koeficientem množství 2,874

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 0,479 285,00 136,52

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 4,790 12,50 59,88

VV 0,479*10 'Přepočtené koeficientem množství 4,790

D 998 Přesun hmot 969,75

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 1,293 750,00 969,75

D PSV Práce a dodávky PSV 8 984,48

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 8 984,48

24 K 722130802
Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové DN 
přes 25 do 40

m 96,400 93,20 8 984,48

VV 36,4 36,400
VV 2.14.
VV 60 60,000
VV 2.02-2.04,2.10,211,2.22,2.23,2.32,2.33,2.53,2.54.
VV Součet 96,400

Kulturní a kreativní centrum

02/24-12 - Kulturní a kreativní centrum - Demontáže původních rozvodů 
vodovodu 

Strana 17 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 14 468,62

D HSV Práce a dodávky HSV 14 468,62

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 533,62
22 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky z cihel pálených na MC m3 0,023 8 460,00 194,58

VV 1*0,15*0,15 0,023
VV 2.05/2.06.
VV Součet 0,023

23 K 317944321
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do 
připravených otvorů

t 0,036 70 000,00 2 520,00

VV 2*1,5*5,42/1000 0,016
VV 2.05/2.06.
VV 3,6*5,42/1000 0,020
VV 3.25.
VV Součet 0,036

35 K 346244371
Zazdívka o tl 140 mm rýh, nik nebo kapes z cihel 
pálených

m2 1,450 1 040,00 1 508,00

VV (0,25*2,15)*2+(0,25*1,5) 1,450
VV 3,25.

36 K 346244381
Plentování jednostranné v do 200 mm válcovaných 
nosníků cihlami

m2 0,360 864,00 311,04

VV 3,6*0,1 0,360
VV 3.25.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 512,60

25 K 964011211
Vybourání ŽB překladů prefabrikovaných dl do 3 m 
hmotnosti do 50 kg/m

m3 0,095 5 900,00 560,50

VV 1,8*0,35*0,15 0,095
VV 3.25.

26 K 967031132
Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo 
MVC

m2 0,630 180,00 113,40

VV (2,1+2,1)*0,15 0,630
VV 2.05/2.06.
VV Součet 0,630

133 K 968062456 Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 3,225 236,00 761,10

VV 2,15*1,5 3,225
VV 3.25.

27 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 5,400 397,00 2 143,80

VV 1,8 1,800
VV 3.46.
VV 1,8 1,800
VV 3.25.
VV 1,8 1,800
VV 2.05/2.06.
VV Součet 5,400

148 K 974031664
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 150 mm

m 6,600 293,00 1 933,80

VV 2*1,5 3,000
VV 2.05/2.06.
VV 2*1,8 3,600
VV 3.25.
VV Součet 6,600

D 997 Přesun sutě 4 035,40

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 1,166 1 050,00 1 224,30

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 6,996 90,00 629,64

VV 1,166*6 'Přepočtené koeficientem množství 6,996

Kulturní a kreativní centrum

02/24-13 - Kulturní a kreativní centrum - Bourání stávajících zárubní

Strana 18 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 1,166 285,00 332,31

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 11,660 12,50 145,75

VV 1,166*10 'Přepočtené koeficientem množství 11,660

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 0,938 1 500,00 1 407,00

172 M 94620130
poplatek za uložení stavebního odpadu 

železobetonového zatříděného kódem 17 01 01
t 0,228 1 300,00 296,40

D 998 Přesun hmot 387,00

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 0,516 750,00 387,00

Strana 19 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 14 153,07

D HSV Práce a dodávky HSV 14 153,07

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 803,80
22 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky z cihel pálených na MC m3 0,086 8 460,00 727,56

VV 0,95*0,3*0,1*3 0,086
VV hydranty 1NP

23 K 317944321
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do 
připravených otvorů

t 0,069 70 000,00 4 830,00

VV 0,95*9*8,1*0,001 0,069
VV hydranty 1.NP

36 K 346244381
Plentování jednostranné v do 200 mm válcovaných 
nosníků cihlami

m2 0,285 864,00 246,24

VV 0,95*0,1*3 0,285
VV hydranty 1NP

D 4 Vodorovné konstrukce 2 718,00

38 K 413232211 Zazdívka zhlaví válcovaných nosníků v do 150 mm kus 18,000 151,00 2 718,00

VV 9*2 18,000
VV hydranty 1NP

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 220,16

71 K 612325211
Vápenocementová hladká omítka malých ploch do 0,09 
m2 na stěnách

kus 9,000 92,00 828,00

VV 3*3 9,000
VV hydranty 1NP

93 K 632450124
Vyrovnávací cementový potěr tl přes 40 do 50 mm ze 
suchých směsí provedený v pásu

m2 0,516 760,00 392,16

VV 0,625*0,275*3 0,516
VV hydranty 1NP

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 751,98

143 K 973031151
Vysekání výklenků ve zdivu cihelném na MV nebo MVC 
pl přes 0,25 m2

m3 0,349 5 020,00 1 751,98

VV 0,65*0,65*0,275*3 0,349
VV hydranty 1NP

D 997 Přesun sutě 2 067,38

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 0,628 1 050,00 659,40

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 3,768 90,00 339,12

VV 0,628*6 'Přepočtené koeficientem množství 3,768

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 0,628 285,00 178,98

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 6,280 12,50 78,50

VV 0,628*10 'Přepočtené koeficientem množství 6,280

167 M 94620003
poplatek za uložení stavebního odpadu cihelného 

zatříděného kódem 17 01 02
t 0,628 1 292,00 811,38

D 998 Přesun hmot 591,75

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 0,789 750,00 591,75

Kulturní a kreativní centrum

02/24-14 - Kulturní a kreativní centrum - Hydranty

Strana 20 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 31 434,30

D HSV Práce a dodávky HSV 31 434,30

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 15 172,80
22 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky z cihel pálených na MC m3 0,180 8 460,00 1 522,80

VV 12*1*0,1*0,15 0,180
VV překlady nad otvory 3NP

23 K 317944321
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do 
připravených otvorů

t 0,195 70 000,00 13 650,00

VV 1,5*2*12*5,42/1000 0,195
VV otvory 3NP

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 548,00

148 K 974031664
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 150 mm

m 36,000 293,00 10 548,00

VV 2*1,5*12 36,000
VV otvory 3NP

D 997 Přesun sutě 5 292,00

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 1,512 1 050,00 1 587,60

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 9,072 90,00 816,48

VV 1,512*6 'Přepočtené koeficientem množství 9,072

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 1,512 285,00 430,92

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 15,120 12,50 189,00

VV 1,512*10 'Přepočtené koeficientem množství 15,120

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 1,512 1 500,00 2 268,00

D 998 Přesun hmot 421,50

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 0,562 750,00 421,50

Kulturní a kreativní centrum

02/24-15 - Kulturní a kreativní centrum - Překlady nad novými otvory

Strana 21 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24 161,57

D HSV Práce a dodávky HSV 7 539,00

D 997 Přesun sutě 7 539,00

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 2,154 1 050,00 2 261,70

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 12,924 90,00 1 163,16

VV 2,154*6 'Přepočtené koeficientem množství 12,924

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 2,154 285,00 613,89

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 21,540 12,50 269,25

VV 2,154*10 'Přepočtené koeficientem množství 21,540

170 M 94620170
poplatek za uložení stavebního odpadu dřevěného 

zatříděného kódem 17 02 01
t 2,154 1 500,00 3 231,00

D PSV Práce a dodávky PSV 16 622,57

D 762 Konstrukce tesařské 2 079,49

28 K 762511847
Demontáž kce podkladové z desek dřevoštěpkových tl 
přes 15 mm na sraz šroubovaných

m2 16,021 88,00 1 409,85

VV 6,46*2,48 16,021
VV pódium

29 K 762512811 Demontáž kce podkladového roštu m2 16,020 41,80 669,64
VV 16,02 16,020
VV pódium

D 766 Konstrukce truhlářské 14 543,08
400 K 766411821 Demontáž truhlářského obložení stěn z palubek m2 58,322 159,00 9 273,20

VV (14,6+2,22+0,36+1,3+14,6)*0,5 16,540
VV dřevěný obklad 1.07
VV 1,61*0,9*6 8,694
VV zástěny topení 1.07
VV (2,8+1,8+2,8)*0,3*6 13,320
VV špalety oken 1.07
VV 6,46*3,06 19,768
VV předstěna pódia 1.07
VV Součet 58,322

401 K 766411822
Demontáž truhlářského obložení stěn podkladových 
roštů

m2 58,322 41,80 2 437,86

28 K 766421811
Demontáž truhlářského obložení podhledů z panelů 
plochy do 1,5 m2

m2 8,880 155,00 1 376,40

VV 14,8*0,3*2 8,880
VV osvětlovací lišta

29 K 766421812
Demontáž truhlářského obložení podhledů z panelů 
plochy přes 1,5 m2

m2 6,517 129,00 840,69

VV (3+3,31+3)*0,7 6,517
VV obložení ostění shrnovacích dveří

30 K 766421822
Demontáž truhlářského obložení podhledů 
podkladových roštů

m2 8,880 45,60 404,93

VV 8,88 8,880
VV osvětlovací lišta

31 K 766825821
Demontáž truhlářských vestavěných skříní 
dvoukřídlových

kus 1,000 210,00 210,00

VV

VV vitrína

Kulturní a kreativní centrum

02/24-16 - Kulturní a kreativní centrum - Demontáže původního vybavení 
místnosti

Strana 22 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 96 715,94

D HSV Práce a dodávky HSV 95 099,90

D 4 Vodorovné konstrukce 53 452,27

32 K 411322424 Stropy trámové nebo kazetové ze ŽB tř. C 25/30 m3 2,224 4 790,00 10 652,96

VV 5,6*3,31*0,12 2,224

33 K 411354219
Bednění stropů ztracené z hraněných trapézových vln v 
60 mm plech lesklý tl 1,0 mm

m2 18,205 962,00 17 513,21

VV 5,5*3,31 18,205
VV plechy VSŽ

34 K 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t 0,064 55 900,00 3 577,60
VV (71,5*0,89)/1000 0,064
VV výztuž trapézového plechu

35 K 411362021 Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari t 0,091 37 400,00 3 403,40

39 K 413232221
Zazdívka zhlaví válcovaných nosníků v přes 150 do 
300 mm

kus 6,000 291,00 1 746,00

VV 3*2 6,000
VV zazdívka stropních nosníků

41 K 413941125
Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, 
U, UE nebo L č. 24 a výše nebo výšky přes 220 mm

t 0,355 10 400,00 3 692,00

VV (3*3,7*26,3)/1000 0,292
VV nové stropní nosníky I20
VV (3,31*9,45*2)/1000 0,063
VV jekl 60/60/6 dorovnání stávajících stropních nosníků
VV Součet 0,355

42 M 13010724
ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 

220
t 0,292 35 500,00 10 366,00

43 M 14550314
profil ocelový svařovaný jakost S235 průřez čtvercový 

60x60x6mm
t 0,063 39 700,00 2 501,10

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 208,07

104 K 943211111
Montáž lešení prostorového rámového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m

m3 63,718 38,00 2 421,28

VV 5,5*3,31*3,5 63,718
VV 2.22-2.23.

106 K 943211811
Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m

m3 63,718 27,00 1 720,39

44 K 963012510 Bourání stropů z ŽB desek š do 300 mm tl do 140 mm m3 0,910 4 540,00 4 131,40

VV 5,5*3,31*0,05 0,910
VV 2.22-2.23.

45 K 964073231
Vybourání válcovaných nosníků ze zdiva cihelného dl 
do 4 m hmotnosti 35 kg/m

t 0,197 6 270,00 1 235,19

VV (26,3*3,75*2)/1000 0,197
VV 2.22-2.23.

46 K 965083122
Odstranění násypů pod podlahami mezi trámy tl do 200 
mm pl přes 2 m2

m3 2,549 867,00 2 209,98

VV 5,5*3,31*0,14 2,549
VV 2.22-2.23.

47 K 973031335
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl 
do 0,16 m2 hl do 300 mm

kus 6,000 420,00 2 520,00

VV 3*2 6,000
VV kapsy pro nové stropní mosníky

148 K 974031664
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 150 mm

m 3,310 293,00 969,83

VV 3,31 3,310
VV uložení nové stropní desky 2.22-2.23,

Kulturní a kreativní centrum

02/24-17 - Kulturní a kreativní centrum - Vybourání stropu

Strana 23 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 997 Přesun sutě 21 454,31

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 6,239 1 050,00 6 550,95

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 37,434 90,00 3 369,06

VV 6,239*6 'Přepočtené koeficientem množství 37,434

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 6,239 285,00 1 778,12

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 62,390 12,50 779,88

VV 6,239*10 'Přepočtené koeficientem množství 62,390

172 M 94620130
poplatek za uložení stavebního odpadu 

železobetonového zatříděného kódem 17 01 01
t 1,911 1 300,00 2 484,30

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 4,328 1 500,00 6 492,00

D 998 Přesun hmot 4 985,25

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 6,647 750,00 4 985,25

D PSV Práce a dodávky PSV 1 616,04

D 783 Dokončovací práce - nátěry 1 616,04

567 K 783314201
Základní antikorozní jednonásobný syntetický 
standardní nátěr zámečnických konstrukcí

m2 13,467 120,00 1 616,04

VV 3,31*0,06*4*2 1,589
VV 0,76*11,1 8,436
VV 0,52*3,31*2 3,442
VV nátěr stropních nosníků
VV Součet 13,467

Strana 24 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 129,56

D HSV Práce a dodávky HSV 2 129,56

D 4 Vodorovné konstrukce 1 560,20
48 K 411321414 Stropy deskové ze ŽB tř. C 25/30 m3 0,050 4 670,00 233,50

VV 0,55*0,6*0,15 0,050

49 K 411351011
Zřízení bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm 
bez podpěrné kce

m2 0,330 586,00 193,38

VV 0,55*0,6 0,330
VV Součet 0,330

50 K 411351012
Odstranění bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 
cm bez podpěrné kce

m2 0,330 142,00 46,86

51 K 411354311
Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl 
přes 5 do 15 cm

m2 0,330 189,00 62,37

52 K 411354312
Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl 
přes 5 do 15 cm

m2 0,330 54,20 17,89

34 K 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t 0,018 55 900,00 1 006,20
VV (20*0,89)/1000 0,018
VV výztuž stropu

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 117,06

44 K 963012510 Bourání stropů z ŽB desek š do 300 mm tl do 140 mm m3 0,017 4 540,00 77,18

VV 0,55*0,61*0,05 0,017
VV 2.32.

46 K 965083122
Odstranění násypů pod podlahami mezi trámy tl do 200 
mm pl přes 2 m2

m3 0,046 867,00 39,88

VV 0,55*0,6*0,14 0,046
VV 2.32.

D 997 Přesun sutě 342,80

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 0,100 1 050,00 105,00

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 0,600 90,00 54,00

VV 0,1*6 'Přepočtené koeficientem množství 0,600

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 0,100 285,00 28,50

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 1,000 12,50 12,50

VV 0,1*10 'Přepočtené koeficientem množství 1,000

172 M 94620130
poplatek za uložení stavebního odpadu 

železobetonového zatříděného kódem 17 01 01
t 0,036 1 300,00 46,80

169 M 94620250
poplatek za uložení směsného stavebního a 

demoličního odpadu zatříděného kódem 17 09 04
t 0,064 1 500,00 96,00

D 998 Přesun hmot 109,50

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t 0,146 750,00 109,50

Kulturní a kreativní centrum

02/24-18 - Kulturní a kreativní centrum - Oprava stropu

Strana 25 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 78 271,87

D HSV Práce a dodávky HSV -19 768,46

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -19 521,71
67 K 612311131 Vápenný štuk vnitřních stěn tloušťky do 3 mm m2 -78,083 156,00 -12 180,95

VV -6,6*4,1*2 -54,120
VV 2.21/2.20a,2.20
VV -3,05*1,55*2 -9,455
VV -2,91*1,55*2 -9,021
VV -1,77*1,55*2 -5,487
VV příčky 3.46/3.47,3,48.
VV Součet -78,083

75 K 612325412
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v 
rozsahu plochy přes 10 do 30 %

m2 -104,868 70,00 -7 340,76

VV -6,6*4,1*2 -54,120
VV 2.20a/2.20/2.21.
VV -3*3,55*2 -21,300
VV -2,91*3,55*2 -20,661
VV 2,1*0,9*2 3,780
VV -1,77*3,55*2 -12,567
VV 3.47/3.46,3.48 příčky
VV Součet -104,868

D 998 Přesun hmot -246,75

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t -0,329 750,00 -246,75

D PSV Práce a dodávky PSV 98 040,33

D 763 Konstrukce suché výstavby 102 696,73

299 K 763111333
SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 1xH2 
12,5 s izolací EI 30 Rw do 45 dB

m2 10,828 1 165,00 12 614,62

VV 3,05*3,55 10,828
VV 3.46/3.47.

47 K 763111336
SDK příčka tl 125 mm profil CW+UW 100 desky 1xH2 
12,5 s izolací EI 30 Rw do 48 dB

m2 14,724 1 160,00 17 079,84

VV (2,91*3,55)-(2,1*0,9)+(1,77*3,55) 14,724
VV 3.46/3.47+3.48.

301 K 763111462
SDK příčka tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 2x 
akustická 12,5 s izolací EI 90 Rw 61 dB

m2 27,060 2 300,00 62 238,00

VV 6,6*4,1 27,060
VV 2.21/2.20a,2.20.

305 K 763111712 SDK příčka kluzné napojení ke stropu m 26,860 200,00 5 372,00
VV 6,6*2 13,200
VV 2.21/2.20a,2.20.
VV (3,05*2)+(2,01+1,77)*2 13,660
VV 3.46/3.47+3.48.
VV Součet 26,860

307 K 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr (oboustranně) m2 64,848 30,00 1 945,44

VV 2.21,2.20a,2.20
VV 6,6*4,1*2 54,120
VV 3.46,347,3,48.
VV (2,91*1,55*2)-(2,1*0,9*2)+(1,77*1,55*2) 10,728
VV Součet 64,848

48 K 763181420
Ztužující výplň otvoru pro dveře s UA a UW profilem 
pro příčky do 2,80 m

kus 2,000 1 280,00 2 560,00

VV 2 2,000
VV

49 K 998763513
Přesun hmot procentní pro konstrukce montované z 
desek ruční v objektech v přes 12 do 24 m

% 414,407 2,14 886,83

Kulturní a kreativní centrum

02/24-19 -  Kulturní a kreativní centrum - Nové SDK příčky

Strana 26 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety -4 656,40

569 K 784111033 Omytí podkladu v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m m2 -104,868 15,00 -1 573,02

570 K 784121003 Oškrabání malby v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m m2 -104,868 16,00 -1 677,89

574 K 784181013
Dvojnásobné pačokování v místnostech v přes 3,80 do 
5,00 m

m2 -78,083 18,00 -1 405,49

PŘÍPOČTY 102 696,73

ODPOČTY -24 424,86

Strana 27 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 493,49

D HSV Práce a dodávky HSV 3 493,49

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 632,73

139 K 971033641
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC 
nebo MV tl do 300 mm

m3 0,483 1 310,00 632,73

VV 2,1*1,15*0,2 0,483
VV 2.56/2.46.
VV Součet 0,483

D 997 Přesun sutě 2 860,76

163 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 18 do 21 m s omezením mechanizace

t 0,869 1 050,00 912,45

164 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 
m

t 5,214 90,00 469,26

VV 0,869*6 'Přepočtené koeficientem množství 5,214

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 0,869 285,00 247,67

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 8,690 12,50 108,63

VV 0,869*10 'Přepočtené koeficientem množství 8,690

167 M 94620003
poplatek za uložení stavebního odpadu cihelného 

zatříděného kódem 17 01 02
t 0,869 1 292,00 1 122,75

Kulturní a kreativní centrum

02/24-20 - Kulturní a kreativní centrum - Bourání otvorů

Strana 28 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 492 268,88

D PSV Práce a dodávky PSV 492 268,88

D 763 Konstrukce suché výstavby 492 268,88

50 K 763131431
SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez izolace dvouvrstvá 
spodní kce profil CD+UD REI do 90

m2 18,205 900,00 16 384,50

VV 5,5*3,31 18,205
VV 2.22,2.23 ochrana stropní ocel.konstrukce
VV Součet 18,205

51 K 763131471
SDK podhled deska 1xDFH2 12,5 bez izolace 
dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD REI do 90

m2 2,110 950,00 2 004,50

VV 19,99 19,990
VV 2.11 2,110

52 K 763431001
Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely 
vel. do 0,36 m2 na zavěšený viditelný rošt

m2 260,040 583,00 151 603,32

VV
11,35+6,58+7,96+5,58+2,88+12,35+7,52+5,7+12,26+5,72+5,
39+1,92+11,74+7,56+8,6+7,67+17,81+20,14+3,33+4,26+9,53
+1,8+6,5+14,69+11,4+6,63

216,870

VV
2,22,23,24,24a,25,29,30,31,32,33,50,50a,51,52,53,54,3.07,16,
26b,26,28,29,30,20,18,19,

VV 24,12+19,05 43,170
VV 2.01,2.10
VV Součet 260,040

53 M 59036519
deska podhledová minerální rovná bílá jemně 

texturovaná zvukově pohltivá tlumivá 15x600x600mm
m2 286,044 310,00 88 673,64

VV 260,04*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 286,044

54 K 763431011
Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely 
vel. do 0,36 m2 na zavěšený polozapuštěný rošt

m2 129,960 679,00 88 242,84

VV 13,29+44,97+20,86+19,54+17,6+13,7 129,960
VV 2.28,43,44,45a,47,3.14.
VV Součet 129,960

55 M ECP.37419101 Gedina E T15, Bílá 500, 600x600x15mm m2 142,956 944,67 135 046,24

VV 129,96*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 142,956

49 K 998763513 Přesun hmot % 4 819,550 2,14 10 313,84

Kulturní a kreativní centrum

0/24-21 - Kulturní a kreativní centrum - Podhledy

Strana 29 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 593 568,34

D HSV Práce a dodávky HSV 534 018,34

D 1 Zemní práce 39 488,89

56 K 113106171
Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem 
z kameniva ručně

m2 70,250 128,00 8 992,00

VV 4,5*5,5 24,750
VV schodiště
VV 6,5*7 45,500
VV výtah
VV Součet 70,250

57 K 113107437
Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl 
přes 150 do 300 mm při překopech strojně pl do 15 m2

m2 63,750 760,00 48 450,00

VV 4,5*5,5 24,750
VV schodiště
VV 6,5*6 39,000
VV výtah
VV Součet 63,750

1 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 -24,000 169,00 -4 056,00

2 K 131251203
Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 -40,714 500,00 -20 357,00

VV -175,039 -175,039
VV SOD
VV 6,5*6*3 117,000
VV výtah
VV 4,5*5,5*0,7 17,325
VV schodiště 
VV Součet -40,714

58 K 132251101
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 24,000 1 070,00 25 680,00

VV 4*1*3 12,000
VV sonda výtah
VV 4*1*3 12,000
VV sonda schodiště
VV Součet 24,000

3 K 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 -37,033 106,00 -3 925,50

4 K 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m m2 -37,033 31,00 -1 148,02

5 K 151101301 Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 -60,283 58,00 -3 496,41

6 K 151101311
Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 
m

m3 -60,283 13,00 -783,68

7 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 -18,213 298,00 -5 427,47

VV -152,538 -152,538
VV SOD
VV 134,325 134,325
VV výkopy jam
VV Součet -18,213

8 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t -32,783 320,00 -10 490,56

VV -274,568 -274,568
VV SOD
VV 134,325*1,8 241,785
VV výkop jam
VV Součet -32,783

Kulturní a kreativní centrum

02/24-22 - Kulturní a kreativní centrum - Založení výtahu a schodiště

Strana 30 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 -18,213 21,00 -382,47
VV -152,538 -152,538
VV SOD
VV 134,325 134,325
VV výkopy jam
VV Součet -18,213

10 K 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním ručně

m3 28,000 218,00 6 104,00

VV -46,501 -46,501
VV SOD
VV 4*1*3,5*2 28,000
VV sondy pro zatřídění hornin

11 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 se zhutněním strojně

m2 13,750 24,00 330,00

VV -50 -50,000
VV SOD
VV 4,5*5,5 24,750
VV schodiště
VV 6,5*6 39,000
VV výtah
VV Součet 13,750

D 2 Zakládání -237 059,92

59 K 271532213
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 8 až 16 mm

m3 1,550 2 250,00 3 487,50

VV 1,55 1,550
VV dorovnání podkladu schodiště

60 K 271922211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
betonového recyklátu

m3 22,313 1 390,00 31 015,07

VV 4,5*5,5*0,35 8,663
VV schodiště
VV 6,5*6*0,35 13,650
VV výtah
VV Součet 22,313

61 K 273313611 Základové desky z betonu tř. C 16/20 m3 7,650 3 990,00 30 523,50
VV 4,5*5,5*0,12 2,970
VV schodiště
VV 6,5*6*0,12 4,680
VV výtah
VV Součet 7,650

62 K 273321511
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 25/30

m3 20,674 4 370,00 90 345,38

VV 4,65*5,2*0,3 7,254
VV výtah
VV (2,34+1,63+1,63+2,34)*0,6*0,3 1,429
VV piloty hlavy
VV 4,705*3,48*0,25 4,093
VV 3,48*0,4*0,35*3 1,462
VV (0,3+2,035+0,87+0,3)*0,4*0,35*2 0,981
VV 2,035*2,08*0,35 1,481
VV 0,87*2,08*0,35 0,633
VV (0,3+2,035+0,87+0,3)*2*0,35 2,454
VV 2,08*0,3*2*0,35 0,437
VV schodiště
VV 0,5*0,5*0,3*6 0,450
VV piloty
VV Součet 20,674

63 K 273351121 Zřízení bednění základových desek m2 29,387 657,00 19 307,26
VV (4,65+5,2+5,2)*0,6 9,030
VV deska výtahu
VV (3,48+4,705)*2*0,6 9,822
VV (2,035+0,3+0,87+0,3)*4*0,35 4,907
VV (0,3+2,08+0,3)*6*0,35 5,628
VV deska schodiště
VV Součet 29,387

64 K 273351122 Odstranění bednění základových desek m2 29,387 137,00 4 026,02

65 K 273361821
Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 
(R)

t 3,039 55 200,00 167 752,80

VV 2,011 2,011
VV šachta
VV 1,028 1,028
VV schodiště
VV Součet 3,039

14 K 275322511
Základové patky ze ŽB se zvýšenými nároky na 
prostředí tř. C 25/30

m3 -99,958 3 750,00 -374 842,50

15 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 -108,510 455,00 -49 372,05
VV -108,51 -108,510

Strana 31 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

16 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 -108,510 84,90 -9 212,50

17 K 275361821
Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 505 
(R)

t -0,086 57 900,00 -4 979,40

18 K 275362021 Výztuž základových patek svařovanými sítěmi Kari t -3,922 49 500,00 -194 139,00

66 K 283131113
Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D 
přes 105 do 115 mm

kus 14,000 1 360,00 19 040,00

67 M RMAT0001
hlava mikropilot vyztužená ocelovými plechy se 

smykovým trnem
14,000 2 142,00 29 988,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 755 127,00

68 K 919735124
Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 150 do 
200 mm

m 27,000 381,00 10 287,00

VV 5,5+4,5+4,5 14,500
VV 6,5+6 12,500
VV Součet 27,000

69 K 985611112
Vrtaná šroubovitá mikropilota pro zvýšení únostnosti 
základů D 100 mm

m 120,000 5 640,00 676 800,00

70 K 985611119
Příplatek k cenám vrtané šroubovité mikropiloty za 
práci ve stísněném prostoru

m 120,000 567,00 68 040,00

D 997 Přesun sutě 73 699,12
71 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 40,163 125,00 5 020,38

165 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 40,163 285,00 11 446,46

166 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 401,630 12,50 5 020,38

VV 40,163*10 'Přepočtené koeficientem množství 401,630

172 M 94620130
poplatek za uložení stavebního odpadu 

železobetonového zatříděného kódem 17 01 01
t 40,163 1 300,00 52 211,90

D 998 Přesun hmot -97 236,75

177 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 
přes 12 do 24 m

t -129,649 750,00 -97 236,75

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 59 550,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 59 550,00

72 K 011002000 Průzkumné práce - inženýrsko geologický průzkum soubor 1,000 47 550,00 47 550,00

73 K 011002001
Průzkumné práce - geotechnická zpráva z kopaných 
sond

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

74 K 012002000 Geodetické práce - mikropiloty soubor 1,000 7 000,00 7 000,00

PŘÍPOČTY 1 373 417,65

ODPOČTY -779 849,31

Strana 32 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 31. 1. 2024

Zadavatel: Město Litoměřice Projektant:  
Zhotovitel: Hartex CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 226 990,00

D PSV Práce a dodávky PSV 1 226 990,00

D 766 Konstrukce truhlářské 1 226 990,00
348 K 766 - D 01 ozn D 01 - repase dveří 1330 x 2650 mm ks 1,000 21 022,00 21 022,00

VV repase dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 14098/(1,33*2,65*2)=2000 kč/m2
VV původní výměra a cena
VV (17,56*2000)-14098=21022
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

349 K 766 - D 02 ozn D 02 - repase dveří 1330 x 2650 mm ks 1,000 20 102,00 20 102,00
VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 14098/1,33*2,65*2=2000 kč
VV původní výměra dveří a jednotková cena
VV (17,1*2000)-14098=20102Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

350 K 766 - D 03 ozn D 03 - repase dveří 1350 x 2300 - 2350 mm ks 1,000 8 348,00 8 348,00

VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 12690/(2,3*2,35*2)=1174Kč
VV původní cena a výměra
VV (17,92*1174)-12690=8348 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

351 K 766 - D 04 ozn D 04 - repase dveří 1350 x 2300 - 2350 mm ks 1,000 8 031,00 8 031,00

VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 12690/(2,3*2,35*2)=1174Kč
VV původní cena a výměra
VV (17,65*1174)-12690=8031
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

354 K 766 - D 11 ozn D 11 - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 1,000 14 580,00 14 580,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 8820/(1,05*2,1*2)=2000
VV původní výměra a cena
VV (11,7*2000)-8820=14580Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

355 K 766 - D 16 ozn D 16 - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 1,000 8 260,00 8 260,00
VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 8820/(1,05*2,1*2)=2000
VV původní výměra a cena
VV (8,54*2000)-8820=8260 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

356 K 766 - D 17
ozn D 17 - repase dveří 1050 x 2100 mm - přesunutí 
stávajících

ks 4,000 26 402,00 105 608,00

VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 4 4,000
VV 16900/(1,05*2,1*2)=3832Kč
VV původní výměra a cena
VV (11,3*3832)-16900=26402Kč
VV nová výměra a rozdíl cen

Kulturní a kreativní centrum

02/24-23 - Kulturní a kreativní centrum - Repase dveří

Strana 33 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 4,000

357 K 766 - D 19
ozn D 19 - repase dveří 1300 x 2400 mm - přesunutí 
stávajících

ks 1,000 16 120,00 16 120,00

VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 12480/(1,3*2,4*2)=2000
VV původní výměra a cena
VV (14,3*2000)-12480=16120Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

359 K 766 - D 22 ozn D 22 - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 1,000 11 380,00 11 380,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 8820/(1,05*2,1*2)=2000
VV původní výměra a cena
VV (10,1*2000)-8820=11380Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

361 K 766 - D 24 otzn D 24 - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 22,000 13 780,00 303 160,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 22 22,000
VV (8820/1,05/2,1/2)=2000
VV původní výměra a cena
VV (11,3*2000)-8820=13780Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 22,000

365 K 766 - D 28 ozn D 28 - repase dveří 750 x 1970 mm ks 1,000 5 530,00 5 530,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 5910/(0,75*1,97*2)=2000
VV původní výměra a cena
VV (5,72*2000)-5910=5530Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

366 K 766 - D 29 ozn D 29 - repase dveří 1550 x 2400 mm ks 1,000 13 720,00 13 720,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 14880/1,55*2,4*2=2000
VV původní výměra a cena
VV (14,3*2000)-14880=13720 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

367 K 766 - D 30 ozn D 30 - repase dveří 1350 x 2400 mm ks 1,000 15 309,00 15 309,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 12690/1,35*2,4*2=1958 Kč
VV původní cena a výměra
VV (14,3*1958)-12690=15309 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

368 K 766 - D 31 ozn D 31 - repase dveří 1300 x 2400 mm ks 5,000 14 400,00 72 000,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 5 5,000
VV 12480/1,3*2,4*2=2000 Kč
VV původní výměra a cena
VV (13,44*2000)-12480=14400
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 5,000

369 K 766 - D 32
ozn D 32 - repase dveří 1050 x 2100 mm - přesunutí 
stávajících

ks 2,000 13 580,00 27 160,00

VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 2 2,000
VV 8820/1,05*2,1*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (11,2*2000)-8820=13580Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 2,000

372 K 766 - D 35 ozn D 35 - repase dveří 1050 x 2650 mm ks 2,000 3 610,00 7 220,00
VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 2 2,000
VV 11130/1,05*2,65*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (7,37*2000)-11130=3610Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 2,000

Strana 34 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

373 K 766 - D 36 ozn D 36 - repase dveří 1330 x 2650 mm ks 2,000 13 226,00 26 452,00
VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 2 2,000
VV 14098/1,33*2,65*2=1970 Kč
VV původní výměra a cena
VV (13,87*1970)-14098=13226Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 2,000

374 K 766 - D 37 ozn D 37 - repase dveří 1650 x 2650 mm ks 1,000 13 710,00 13 710,00
VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 17490/1,65*2,65*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (15,6*2000)-17490=13710Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

375 K 766 - D 38 ozn D 38 - repase dveří 1650 x 2350 / 2650 mm ks 1,000 6 097,00 6 097,00

VV repase dveří v provedení dle tabulky výrobků
VV 1 1,000
VV 17490/2,35*2,65*2=1404Kč
VV původní výměra a cena
VV (16,8*1404)-17490=6097Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

380 K 766 - d.04 ozn d 04 - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 1,000 13 980,00 13 980,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 8820/1,05*2,1*2=2000Kč
VV Původní cena a výměra
VV (11,4*2000)-8820=13980 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

381 K 766 - d.10 ozn d 10 - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 1,000 11 860,00 11 860,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 8820/1,05*2,1*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (10,34*2000)-8820=11860 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

382 K 766 - d.19 ozn d 19 - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 5,000 13 780,00 68 900,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 5 5,000
VV 8820/1,05*2,1*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (11,3*2000)-8820=13780Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 5,000

383 K 766 - d.20 a ozn d 20 a - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 13,000 12 920,00 167 960,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 13 13,000
VV 8820/1,05*2,1*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (10,87*2000)-8820´=12920Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 13,000

384 K 766 - d.20 b ozn d 20 b - repase dveří 1050 x 2100 mm ks 5,000 8 080,00 40 400,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 5 5,000
VV 8820/1,05*2,1*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (8,45*2000)-8820=8080Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 5,000

386 K 766 - d.22 ozn d 22 - repase dveří 800 x 2100 mm ks 1,000 6 280,00 6 280,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 6720/0,8*2,1*2´=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (6,5*2000)-6720=6280 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

Strana 35 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

388 K 766 - Dp 1 ozn Dp 1 - repase dveří 1450 x 3550 mm ks 1,000 16 010,00 16 010,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 20590/1,45*3,55*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (18,3*2000)-20590=16010Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

389 K 766 - DP 2 ozn Dp 2 - repase dveří 1650 x 3550 mm ks 1,000 13 170,00 13 170,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 23430/1,65*3,55*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (18,3*2000)-23430=13170Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

390 K 766 - Dp 3 ozn Dp 3 - repase dveří 2050 x 3550 mm ks 1,000 19 830,00 19 830,00
VV repase dveří v provedení dle projektové dokumetace
VV 1 1,000
VV 29110/2,05*3,55*2=2000Kč
VV původní výměra a cena
VV (24,47*2000)-29110=19830 Kč
VV nová výměra a rozdíl cen
VV Součet 1,000

391 K 766 - DX 1 ozn DX 1 - zaslepení a repase dveří 1050 x 2100 mm ks 8,000 -450,00 -3 600,00

VV
zaslepení a repase dveří v provedení dle projektové 
dokumetace

VV 8 8,000
VV 13230/1,05*2,1*2=3000Kč
VV původní výměra a cena
VV (4,26*3000)-13230=-450Kč
VV polovina nové výměry a rozdíl cen
VV bude se repasovat pouze 1/2
VV Součet 8,000

43 M 5492401R
zámek zadlabací vložkový pravolevý rozteč 

90x50,5mm
kus 102,000 308,00 31 416,00

VV 102 102,000
VV dodávka nových zámků

393 K 766 - DX 2 ozn DX 2 - zaslepení a repase dveří 1050 x 2100 mm ks 1,000 1 020,00 1 020,00

VV
zaslepení a repase dveří v provedení dle projektové 
dokumetace

VV 1 1,000
VV 13230/1,05*2,1*2=3000Kč
VV původní výměra a cena
VV (4,75*3000)-13230=1020 Kč
VV polovina nové výměry a rozdíl cen
VV bude se repasovat pouze 1/2
VV Součet 1,000

394 K 766 - DX 3 ozn DX 3 - zaslepení a repase dveří 1330 x 2650 mm ks 1,000 1 263,00 1 263,00

VV
zaslepení a repase dveří v provedení dle projektové 
dokumetace

VV 1 1,000
VV 21147/1,33*2,65*2=3000Kč
VV původní výměra a cena
VV (7,47*3000)-21147=1263 Kč
VV polovina nové výměry a rozdíl cen
VV bude se repasovat pouze 1/2
VV Součet 1,000

395 K 766 - dx.1 ozn dx 1 - zaslepení a repase dveří 1050 x 2100 mm ks 8,000 450,00 3 600,00

VV
zaslepení a repase dveří v provedení dle projektové 
dokumetace

VV 8 8,000
VV 13230/1,05*2,1*2=3000Kč
VV původní výměra a cena
VV (4,56*3000)-13230=450Kč
VV polovina nové výměry a rozdíl cen
VV bude se repasovat pouze 1/2
VV Součet 8,000

396 K 766 - dx.2 ozn dx 2 - zaslepení a repase dveří 1050 x 2100 mm ks 4,000 13 230,00 52 920,00

VV
zaslepení a repase dveří v provedení dle projektové 
dokumetace

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

75 K 766663917 Oprava dveřních křídel dřevěných - lůžka protiplechu kus 1,000 465,00 465,00

Strana 36 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

76 K 766663959
Oprava dveřních křídel z měkkého dřeva - vlysu dveří 
se zámkem

kus 1,000 2 260,00 2 260,00

77 M 5491413R kování štítové pro rozteč 90mm Cobra elegant kus 101,000 747,00 75 447,00

PŘÍPOČTY 1 230 590,00

ODPOČTY -3 600,00

Strana 37 z 37



Příloha č. 5

Kontrolní protokol
Iniciativa Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center

dle Technických pokynů k uplatňování zásady ,,významně nepoškozovat" podle nařízení o
Nástroji pro oživení a odolnost (oznámení Komise 2021/C 58/01) '

Název projektu 4K - Kulturní a kreativní centrum Litoměřice

Název žadatele město Litoměřice

Datum zpracováni 25.08.2022

Část 1 kontrolního seznamu z hlediska zásady ,,významně nepoškozovat"

U každého opatřeni odpovězte na níže uvedené otázky týkajIcI se environmentá|nich cIlů.
Vypracované příklady toho, jak provádět posouzení z hlediska zásady ,,významně
nepoškozovat" lze nalézt v Příloze lV, oznámeni Komise 2021/C 58/01.

Uved'te, který z niže uvedených )
environmentálnich cilů vyžaduje věcné ' , - .: ANO NE ! Oduvodneni, pokud jste zvohh moznost ,,Ne"posouzeni opatrení z hlediska zasady ,
,,významně nepoškozovat".

X Opatření má zanedbatelný a předvídatelný
Zmírňování změny klimatu dopad na tento environmentálni cIl

s přihlédnutím k přímým i primárním
nepřímým účinkům během celého životního
cyklu. Nejsou identifikována žádná rizika
zhoršování životního prostředí související se
změnou klimatu:
jedná se o rekonstrukci stáva jícího objektu:

- Opatřeni nepovede k významnýmemisím skleníkových plynů.
- Stavební úpravy ani užívání nejsou

l pro své okolí zdrojem znečištěni
ovzduší.

l - Zhotovitel díla zabezpečí provoz
l dopravních prostředků produkujících

ve výfukových plynech škodliviny
v množství odpovidajichn platným
vyhláškám a předpisům o
podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích.
Nasazování stavebních strojů se

: i spalovacími motory bude omezenol na nezbytně možnou miru.

- Opatření nezahrnuje úpravu zdroje
tepla a distribuční soustavy tepla
(vyjma |oká|ni úpravy poškozených
rozvodů a doplněni otopných těles) -
vytápěni objektu bude zajištěno ze

' Oznámeni Komise Technické pokyny k uplatňováni zásady ,,významně nepoškozovat" podle nařízeni o Nástroji pro oživeni a
odolnost 2021/C 58/01, https://eur4ex.europa.eu/|eqa|-contenUCSrTXT/?uri=urisem:Oj.C .2021.058.01.0001 .01 .ČES



Přizpůsobováni se změně klimatu

l

! Udržitelné využívání a ochrana vodních a
mořských zdrojů

Oběhové hospodářství včetně
předcházeni vzniku odpadů a recyklace

stávající plynové kotelny " bude
k vytápěni objektu využit stávajícI
systém teplovodního vytápěni.

- Pro regulaci vnitřní teploty budeprovedeno zaregulování soustavy
s ohledem na snížení tepelné ztráty
prostupem + dilči úpravy snížení
tepelných ztrát, příp. osazení
termoregulačních hlavic
s automatizovaným ovládáním a
řízením časovým termostatem.

X Činnost má zanedbatelný a předvídatelný
dopad na tento environmentálni cíl s
přihlédnutím k přímým i primárním nepřímým
účinkům během celého životního cyklu.
Nebyla zjištěna žádná rizika zhoršováni
životního prostředí souvisejíci se změnou
klimatu.
jedná se o rekonstrukci stávajicího objektu:

- Budou provedeny stavební úpravy,
které výrazně snižují tepelné ztráty
prostupem a infiltrací - výměna
výplní otvorů, izolace podstřešního
prostoru (očekáváno sníženi
energetické spotřeby/zpracován
energetický posudek).

- Z důvodu splnění hygienickýchpožadavků a poskytováni tepelné
pohody v extrémních teplotách je
navržena nucená ventilace vzduchu
s chlazením pro taneční sál, velký
sál, divadlo, IT učebnu, vrátnici a
technickou místnost (rekuperační
jednotka VZT).

X Činnost má zanedbatelný a předvídatelný
dopad na tento environmentální cíl s
přihlédnutim k přímým i primárním nepřímým
účinkům během celého životního cyklu.
Nebyla zjištěna žádná rizika související se
zachováním jakosti vody a předcházením
nedostatku vody.
jedná se o rekonstrukci stávaiícího objektu:

- Stavebními úpravami ani užíváním
stavby nedochází ke znečištěni
okolních vod.

- Zhotovitel po dobu výstavbyzabezpečí při prováděni stavebních
prací a provozu zařízení staveniště
vhodným způsobem, aby nemohlo
dojít ke znečištění podzemních vod.

X Činnost podporovaná opatřením má
zanedbatelný a předvidatelný dopad na tento
environmentální cil s přihlédnutím k přímým i
primárním nepřímým účinkům během celého
životního cyklu. Činnost nepovede
k významné neefektivnosti při využívání
zdrojů ani ke zvýšené produkci odpadů.
Jedná se o rekonstrukci stávajiciho objektu:

- vzniklý stavební odpad bude po
dobu stavebních úprav
shromažd'ován, zatříděn a
likvidován dle platné vyhlášky a
podmínek stavebního povolení.

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

Cl



- Zhotovitel doloží ke kolaudaci
doklady o způsobu likvidace
odpadů.

X Činnost podporovaná opatřením má
Prevence a omezováni znečištěni zanedbatelný a předvídatelný dopad na tento
ovzduší, vody nebo půdy environmentální cil s přihlédnutkn k přímým i

primárním nepřímým účinkům během celého
životního cyklu.
Jedná se o rekonstrukci stávajiciho objektu a
neočekává se, že činnost povede
k významnému zvýšeni emisi znečišťujicích
látek do ovzduší, vody anebo půdy.

X Činnost podporovaná opatřením má
Ochrana a obnova biologické zanedbatelný a předvidatelný dopad na tento
rozmanitosti a ekosystém environmentální cíl s přihlédnutím k přímým i

primárním nepřímým účinkům během celého
životního cyklu:

- Budova se nenachází v oblastech
citlivých z hlediska biologické
rozmanitosti sitě chráněných oblasti
Natura 2000, míst světového
dědictví UNESCO a klíčových
oblasti biologické rozmanitosti nebo
v jejich blízkosti.

- Budova je situována ve lV. zóněCHKO České středohoří a MPR
Litoměřice, jedná se ale o
rekonstrukci stávajiciho objektu
v zastavěném území centra města
(Správa CHKO České středohoří pro
stavby v souladu s územním plánem
v zastavěném území nevydává
závazné stanovisko ve smyslu . §12
odst.4 a §44 odst. 2 novely zákona
Č. 114/1992 Sb.)

Část 2 kontrolního seznamu z hlediska zásady ,,významně nepoškozovat" -
nerelevantní (domníváme se, že opatření nevyžaduji věcné posouzeni)

r_
Otázky NE Věcné odůvodněni

Zmirňováni změny klimatu: Očekává se, že
opatření povede k významným emisím X
skleníkových plynů?

Přizpůsobování se změně klimatu: Očekává se,
že opatření povede ke zvýšenému nepřizn ivému
dopadu stávajicihc nebo očekávaného budoucího X
klimatu na samotné opatření nebo na osoby,
přírodu nebo aktiva?

Udržitelné využlvánl a ochrana vodních a
mořských zdrojů: Očekává se, že opatřeni
poškodí:

i) dobrý stav nebo dobrý ekcdogický potenciál X
vodních útvarů, včetně povrchových a podzemních
vod, nebo

ii) dobrý stav prostředí mořských vod?

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

Cl



Přechod k oběhovému hospodářství, včetně
předcházení vzniku odpadů a recyklace:
Očekává se, že opatřeni:

i) povede k významnému zvýšeni vzniku,
spalováni nebo odstraňováni odpadu, s výjimkou
spalováni nerecyklovatelného nebezpečného
odpadu nebo

X
ii) povede k významné nehospodárnosti při
přímém nebo nepřímém využívání jakéhokoli
přÍrodnÍho zdroje' v jakékoli fázi jeho životního
cyklu, která není vhodnými opatřeními
minimaiizována? nebo

iii) způsobí významné a dlouhodobé škody na
životním prostředí v souvislosti s oběhovým
hospodářstvím47

Prevence a omezování znečištění: Očekává se,
že opatřeni povede k významnému zvýšení emisi X
znečišťujÍcÍch látek' do ovzduší, vody nebo půdy?

Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a
ekosystémů: Očekává se, že opatření'

i) ve významné miřě poškodí dobrý stav' a X
odolnost ekosystémů nebo

ii) pcškodi stav stanovišť' a druhů, včetně stanovišť
a druhů v zájmu Unie, z hlediska jejich ochrany?

prohlašuji, že jsem technická kritéria DNSH zanesl do příslušné smluvní dokumentace mezi
subdodavateleml dodavatelem a l nebo konečných příjemcem.

' Přírodní zdroje zahrnuji energii, materiály, kovy, vodu, vzduch, půdu.

' Nehospodárnost lze například minimalizovat výrazným zvýšením trvanlivosti, opravitelnosti, modernizovatelnosti a opětovné
použitelnosti výrobků nebo výrazným snížením zdrojů prostřednictvím konstrukčního řešeni a výběru materiálů, usnadněním
opětovného použití, demontáži a rozebráním, zejména s cílem omezit používání nových stavebních materiálů a podpořit opětovné
použiti stavebních materiálů, Přechod na podnikatelský model typu ,,produkt jako služba" a oběhové hodnotové řetězce s cílem
zajistit, aby si výrobky, součástky a materiály zachovaly po co nejdelší dobu nejvyšší možnou využitelnost a hodnotu. Součástí je
i významné snižování obsahu nebezpečných látek v materiálech a výrobcích během celého životního cyklu, a to i jejich
nahrazováním bezpečnějšími alternativami.

' Vice informaci o cíli oběhového hospodářství naleznete v 27. bodě odůvodněni nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízeni rámce pro usnadnění udrZitelných investic a o změně nařízeni (EU) 2019/2088
(nařízeni o taxonomii).

' Znečišt'ujÍcÍmi látkami se rozumí látky, vibrace, teplo, hluk, světlo nebo jiné kontaminujicí látky přítomné v ovzduší, ve vodě
nebo v krajině, které mohou být škodlivé pro lidské zdraví nebo pro životní prostředí.

' V souladu s ČI. 2 bcdem 16 nařízení o taxonomii se ,,,,dobrým stavem ekosystému" rozumí skutečnost, že je ekosystém v dobrém
fyzickém, chemickém a biologickém stavu nebo je dobré fýzikálnI, chemické a biologické kvality se schopnosti samoreprodukce
nebo obnovy vlastní rovnováhy, ve kterém není ohrožena druhová skladba, struktura ekosystému a ekologické funkce".

Financováno
Evropskou unii
NextGenerationE U

Cl



Potvrzuji, že všechny činnosti v projektu jsou a budou v souladu s technickými pokyny k
uplatňování zásady ,,významně nepoškozovat" (2021/C58/01), a splňují kritéria způsobilosti
uvedená v zadávacích podmínkách výzvy k předkládáni projektů.

Čestně prohlašuji, že výše uvedené údaje v tomto Kontrolním protokolu k DNSH jsou pravdivé
a úplné a jsem si vědom právních následků a sankci, které vyplývají z uvedení nepravdivých
nebo neúplných údajů, a případného trestního stíháni či odebrání dotace.

V Litoměřicích dne 25.08.2022

Statutární orgán: Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta

Podpis:

'

.Z7& . ·e :2

Financováno
Evropskou unii
NextGenerationEU

Cl


